Joined to last.
filko Blindnietmuttern
Rationell
Blind
Belastbar
3
KVT liefert nicht nur Standardprodukte und
Einzelelemente, sondern begleitet Kunden

Neopren / Gewindeeinsatz aus Messing
Flachkopf
Gewinde Bestellbezeichnung Klemmbereich Loch-
+ 0,1
 d  D S L
M3 M3 WN 11 A   0,4 – 4,0   8,0   7,9 11,5 1,6 11,1
M4 M4 WN 12 A   0,4 – 4,0   8,0   7,9 11,1 1,3 11,4
M5
M5 WN 16 A   0,9 – 5,9
  9,6   9,5
14,3 1,0 15,9
M5 WN 22 A   7,9 – 11,4 14,1 0,9 20,6
M5 WN 25 A   7,9 – 16,3 14,3 1,3 25,4
M5 WN 38 A 20,6 – 29,0 14,3 1,3 38,1
M6
M6 WN 15 A   0,4 – 2,8
12,8 12,7
16,0 1,3 14,7
M6 WN 19 A   4,8 – 8,7 16,1 1,3 19,1
M6 WN 25 A   6,4 – 11,6 16,1 1,3 25,4
M8 M8 WN 15 A   0,4 – 4,0 15,9 15,8 22,2 3,2 15,2
Großer Flachkopf
Gewinde Bestellbezeichnung Klemmbereich Loch-
+ 0,1
 d  D S L
M3 M3 WL 25 A   9,5 – 15,4   6,3   6,2 14,1 0,9 24,0
M4 M4 WL 13 A   0,4 – 4,4   8,0   7,9 19,1 1,5 12,7
M5
M5 WL 15 A   0,8 – 5,8
  9,6   9,5
19,1 4,8 15,8
M5 WL 16 A   0,8 – 5,8 19,1 2,0 15,8
M6 M6 WL 16 A   0,8 – 4,8 12,8 12,7 19,1 4,8 16,3
S
Ø
 d
Ø
 D
27
filKo
handwerKzeuge
Pnt 110
 Handzange für Montage kleinerer Serien
 Für Reparaturen und Laborzwecke geeignet
 Gewicht: 0,68 kg
  Geeignet für:
Blindnietmuttern Gewindegrößen
Aluminium M3/M4/M5/M6
Stahl M3/M4/M5/M6
Edelstahl M3/M4/M5
 Grundausstattung: M3/M4/M5/M6
dfs 309 t
  Handsetzgerät zum Setzen von
Blindnietmuttern und Blindnietschrauben
 Gewicht: 2,4 kg
  Geeignet für:
Blindnietmuttern Gewindegrößen
Stahl/Aluminium M4 – M10
nichtrostendem Stahl M4 – M10 (∅12)
Blindnietschrauben Gewindegrößen
M5 – M8
 Komplettausstattung im Alukoffer
�
 3
0
80
   www.kvt-koenig.com 29
filKo
setzgeräte Pneumatisch-hYdraulisch
Technische Daten PNT XT 20 PNT XT 80 PNT XT 90
Gewicht 1,7 kg 2,4 kg 2,7 kg
Arbeitsdruck 5 – 7 bar 5 – 7 bar 5 – 7 bar
Zugkraft (bei 6 bar) 10 kN 14 kN 25 kN
Hublänge 0 – 5,0 mm 0 – 6,0 mm 0 – 6,0 mm
Luftverbrauch (bei 7 bar) ca. 0,9 l / Hub ca. 1,8 l / Hub ca. 2,5 l / Hub
Höhe ca. 155 mm 157 mm 157 mm
Länge ca. 291 mm 361 mm 358 mm
Gewindegrößen
Werkzeug
ohne Ausrüstung
Werkstoff M3 M4 M5 M6 M8 M10 M12
PNT XT 20 Aluminium
Stahl
nichtrostender Stahl
PNT XT 80 Aluminium
Stahl
nichtrostender Stahl
PNT XT 90 Aluminium
Stahl
nichtrostender Stahl